
指摘事項等 投稿日 令和２年８月３１日 

件名 甲府市交通災害共済見舞金 

本文  

交通災害共済見舞金の申請をしました。振込までの時間はどのくらいで

すか。 

回 答 回答日 令和２年９月７日 

担当部署 市民部 市民協働室 消費生活課 

本文 

甲府市交通災害共済見舞金の申請につきましては、速やかに書類審査を

行い、なるべく早く振り込みできるように心掛けております。 

しかしながら、申請書類の内容確認や審査で疑義が生じた場合など、通

常より時間がかかり、振り込みまで４０日以上経ってしまう場合もありま

す。 

申請から振り込みまで、迅速な対応に努めてまいりますので、今後とも

市政へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


